
 
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.       119       DEL          16  DIC  2016 
 
OGGETTO: Restituzione delle somme erroneamente versate da parte del Comune di LENTIAI (BL) nella 
contabilità speciale n. 5458 di cui all’O.P.C.M. n. 3906/2010 e O.C.D.P.C. n. 43/2013. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Provvedimento necessario per restituire al Comune di LENTIAI (BL) la somma erroneamente versata nella 
contabilità speciale n. 5458 di cui all’O.P.C.M. n. 3906/2010 e O.C.D.P.C. n. 43/2013. 

 

 

IL  DIRETTORE 
DELLA STRUTTURA DI PROGETTO 

“GESTIONE POST EMERGENZE CONNESSE AD EVENTI CALAMITOSI” 
OCDPC N. 43/2013 

 
 

VISTA la nota assunta al protocollo regionale n. 479395 del 07/12/2016,con la quale il Comune di Lentiai (BL) 
richiede la restituzione di un versamento di euro 20,00 erroneamente effettuato dallo stesso Comune nella 
contabilità speciale n. 5458; 
 
ACCERTATO l’effettivo versamento sulla contabilità speciale n. 5458, intestata ai sensi della OCDPC n. 
43/2013 al Dirigente dell’Unità di Progetto Sicurezza e Qualità (ora Struttura di Progetto “Gestione Post 
emergenze connesse ad eventi calamitosi”), di euro 20,00 effettuato dal Comune di Lentiai (BL) in data 
05/12/2016 con causale “fatt. 805 del 16-11-2016 (cod.int. 331700) BUR n. 103 del 28-10-2016 avviso”; 
 
DATO ATTO di dover restituire la somma di euro 20,00, erroneamente versata dal Comune di Lentiai (BL), sulla 
contabilità speciale n. 5458, intestata al Dirigente dell’Unità di Progetto Sicurezza e Qualità (ora Struttura di 
Progetto “Gestione Post emergenze connesse ad eventi calamitosi”);  
 
VISTA l’O.C.D.P.C. n. 397 del 03/10/2016 con la quale, a seguito della riorganizzazione dell’amministrazione 
regionale comunicata dal Presidente della Regione Veneto con nota prot. n. 293532 del 29.07.2016, sono state 
date disposizioni in ordine al subentro del Direttore della Struttura di Progetto “Gestione Post Emergenze 
connesse ad eventi calamitosi” dell’Area Tutela e Sviluppo del Territorio della Regione Veneto nelle iniziative 
già affidate al Dirigente come sopra individuato ed alla conseguente intestazione della contabilità speciale n. 
5458; 
 
VISTO il comma 488 dell’articolo 1 della legge di stabilità n. 208/2015, con cui la durata della contabilità 
speciale n. 5458 di cui all’O.C.D.P.C. 43/2013, viene ulteriormente prorogata fino al 31/12/2016; 
 
CONSIDERATO, altresì, che la provenienza dei fondi di contabilità speciale è così definita: trasferimenti da 
Amministrazioni Autonome, Ragioneria codice 960, stato di previsione codice 19, appendice codice 6, capitolo 
957; 
 
RITENUTO pertanto di procedere, per le motivazioni sopra esposte, nei confronti del Comune di Lentiai (BL) a 
liquidare la somma di euro 20,00 a favore del Comune di Lentiai (BL) a valere sulla contabilità speciale n. 5458 
di cui all’O.P.C.M. 3906/2010 e O.C.D.P.C. 43/2013 e a disporre l’ordinativo di pagamento con il presente 
provvedimento; 
 



Mod. B – copia                      Ddr n.        119       del        16  DIC  2016                                 pag. 2 di 2 

VISTA la L.R. n. 39/2001; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di liquidare la somma di euro 20,00 a favore del Comune di Lentiai (BL) a valere sulla contabilità 
speciale n. 5458 di cui all’O.P.C.M. 3906/2010 e O.C.D.P.C. 43/2013 e di disporre l’ordinativo di 
pagamento con il presente provvedimento; 

3. di disporre le conseguenti registrazioni contabili; 

4. di trasmettere il presente decreto al Comune di Lentiai (BL); 

5. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione 
del Veneto all’apposita sezione dedicata nell’area delle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali. 

 
 
 

F. to Ing. Alessandro DE SABBATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RF/tr 


